
 

 
 

Komisija za državno ureditev 
 

 
 

Številka: 0651-10/12-20/2                                                                           Osnutek            
Ljubljana, 3. 10. 2013                                  
                                         
                                                                                                                                                                                                     

ZAPISNIK 
 

20. seje Komisije Državnega sveta za državno ureditev, ki je bila v sredo, 2. 10. 2013 
v sobi 212/II, Šubičeva 4, Ljubljana. 
 
Seja se je začela ob 13. uri in končala ob 14.45 uri. 
 
Prisotni: 

 predsednik: Rajko Fajt 

 podpredsednik: Toni Dragar 

 član: dr. Zoran Božič, Bojana Potočan, mag. Dušan Semolič, Jernej Verbič, Milan 
Ozimič, mag. Dušan Semolič, Jože Slivšek, Franc Kangler. 

 Miloš Pohole (na podlagi 24. člena Poslovnika DS nadomeščal Alojza Glavača)  
 
Opravičeno odsoten:  

 član: Alojz Glavač 
 
Ostali prisotni: 

 Meta Zupančič, Aleksander Šanca, Notarska zbornica Slovenije 

 Mitja Vidmar, Martina Gubenšek, Ministrstvo za pravosodje 
 
 
D n e v n i   r e d :  
 
1. Odobritev zapisnika 19. seje komisije 
 
2. Predlog zakona o spremembah Zakona o notariatu (ZH-G)- skrajšani postopek, 

EPA 1397- VI 
 
3.  Pobude in vprašanja  

 
 
 

Ad 1) 
 
Zapisnik 19. seje komisije je bil soglasno potrjen. 
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Ad 2) 
 

Komisija je obravnavala Predlog zakona o spremembah Zakona o notariatu (ZH-G) - 
skrajšani postopek, ki ga je v obravnavo Državnemu zboru predložila Vlada.  
 
Komisija  podpira predlog zakona. 
 
Predstavnik predlagatelja je uvodoma poudaril, da predlog zakona sledi cilju odprave 
pogoja pravne in dejanske vzajemnosti za državljane članic EU, Evropskega 
gospodarskega prostora ali državljane Švicarske konfederacije ali državljane držav 
članic OECD pri presoji ustreznosti pogojev ob imenovanju za notarja in s tem 
izenačitev teh državljanov z državljani Republike Slovenije pri možnostih dostopa do 
poklica notarja ter uskladitev z zakonodajo, ki ureja področje visokega šolstva ter 
vrednotenja in priznavanja izobraževanja. Novela sledi večkratnim opozorilom 
Evropske komisije in naši zavezi po uskladitvi zakona do konca leta 2013.  
 
Predstavnica Notarske zbornice Slovenije je poudarila, da je notariat javna služba, 
katere delovno področje in pooblastila določa zakon. Prihodnje leto bo 20 let 
uresničevanja določb Zakona o notariatu. V tem času so si pridobili zaupanje ljudi, 
manj naklonjenosti politike. Notarska zbornica Slovenije sledi uresničevanju določb 
zakona in je že pripravila predloge za celovitost sprememb in dopolnitev zakona  v 
prihodnje. Predlagani noveli ne nasprotujejo.   
 
Komisija ugotavlja, da predlagane rešitve zagotavljajo enakopraven dostop do 
opravljanja notarskega poklica v Republiki Sloveniji za vse državljane držav članic 
Evropske unije, Evropskega gospodarskega prostora, Švicarske konfederacije in 
Organizacije za gospodarsko sodelovanje in razvoj. 
 
Notariat je pomembna javna služba, katere delovno področje in pooblastila določa 
zakon. Notar izvaja javna pooblastila države, zato je pomembno, da se tudi v nadalje 
zagotavlja uresničevanje določbe sedmi odstavek 8. člena zakona, ki določa aktivno 
obvladanje slovenskega jezika, kot pogoj za imenovanje notarja. 
 
Člani komisije podpirajo prizadevanja Notarske zbornice Slovenije in njeno 
proaktivno vlogo za pripravo celovitih rešitev sprememb in dopolnitev Zakona o 
notariatu. 
 
Člani komisije so bili seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe Državnega 
zbora o Predlogu zakona o spremembah Zakona o notariatu in soglašajo z 
opozorilom, da bo predlagatelj novele moral opraviti celovito uskladitev še 100., 109., 
in 115. člena. 
 
S strani predstavnika Ministrstva za pravosodje je bila izražena pripravljenost za 
sodelovanje, zato komisija predlaga, da se pri pripravi celovitih rešitev v prihodnje,  
 v največji možni meri upošteva predloge in pripombe stroke. 
 

* * * 
 
Za poročevalca je bil določen predsednik komisije Rajko Fajt.  
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Ad 3) 
 
Pisnih pobud in vprašanj ni bilo. 
 
Člani komisije so bili seznanjeni, da bo naslednja seja v sredo 9. 10. 2013 ob 14. uri. 
 
V skladu z določbami 24. člena Poslovnika DS je član komisije Jernej Verbič za 
nadomestnega člana pooblastil državnega svetnika Miloša Poholeta. 
 
 
 
Sonja Uršič                                   Rajko Fajt 
sekretarka                             predsednik  


